PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14 августа 2018 года

	N
	146-р

О создании комиссии по обследованию дорожных условий на маршрутах следования автобусов для перевозки обучающихся

В целях повышения безопасности дорожного движения и обеспечения прав и законных интересов обучающихся и их родителей (законных представителей) при осуществлении бесплатных перевозок обучающихся муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального района Нижегородской области, реализующих общеобразовательные программы, и в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию дорожных условий на маршрутах следования школьных автобусов для перевозки обучающихся (далее – Комиссия) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих транспортное обеспечение обучающихся, принять участие в работе Комиссии по проведению оценки текущего состояния улично – дорожной сети вокруг образовательных организаций и по маршрутам следования автобусов для перевозки обучающихся по автомобильным дорогам.

3. Обследование маршрутов следования автобусов провести в период с 20 августа по 22 августа 2018 года.

4. Отменить распоряжение администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 16 августа 2017 года № 129-р «О комиссионном обследовании постоянных маршрутов следования школьных автобусов».

5. Информационному отделу разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А. Кучина.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин
Кучин С.А.

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 14 августа 2018 года N 146-р
Состав комиссии

по обследованию дорожных условий на маршрутах следования автобусов для перевозки обучающихся

Коршунов Сергей Алексеевич – начальник управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель комиссии;

Суркова Нина Алексеевна – главный специалист управления образования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, секретарь комиссии;

Саньков Егор Владимирович – государственный инспектор по безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Дивеевский», старший лейтенант (по согласованию);

Котяшов Иван Николаевич – главный инженер ООО «Мастерстрой» (по согласованию);

Чечеткин Евгений Дмитриевич – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.